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第一部分 部门基本情况

一、部门主要职责

郑州市档案馆为公益一类事业单位，规格正处级，是市

委直属事业单位。其主要职责是：

1、贯彻执行中央、省、市有关档案管理的法律法规规

章和方针政策，集中统一管理市级重要档案资料，维护档案

完整与安全。

2、负责接收、征集、整理、保管市级民国档案、革命

历史等档案和市直机关、团体、企事业单位以及其他组织的

现行档案和有关资料。

3、负责郑州市重要活动、重大事件、重大自然灾害等

档案的收集整理工作；

4、负责征集散存在社会上和境外的档案资料及与郑州

有关的史料。

5、负责馆藏档案资料的鉴定、编目、划控、降解密、

开放及抢救、保护等工作。

6、负责档案的提供利用工作。

7、负责政府公开信息接收、查阅利用工作。

8、负责档案编研出版、陈列展览以及档案宣传和档案

文化建设工作。

9、负责档案科研项目立项、研究成果申报以及成果鉴

定和推广应用等工作。
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10、负责电子档案的管理、档案数字化工作；负责数字

档案馆建设、测试、运维与服务。

11、负责档案库房和馆藏档案安全保障及应急处理，承

担重要档案备份工作。

12、完成市委交办的其他工作。

二、部门预算单位构成

（一）内设机构：郑州市档案馆设 10 个内设机构。分

别是办公室、组织人事处、接收征集处、档案管理处、档案

安全保管处、编研科研处、查阅接待处、档案信息化处、影

像档案采编处、档案文化宣传处。

（二）下属单位：市档案馆无下属单位。

（三）郑州市档案馆 2021 年部门预算公开仅包括机关

本级预算。本单位无二级预算单位。

三、人员构成情况

部门机关及归口预算管理单位人员共有编制 78 人，其

中：行政编制 0人，事业编制 78人；在职职工 65人，离退

休人员 45人等。

四、车辆构成情况

市档案馆有一般公务用车 4辆，其中机要通信用车 1辆，

应急公务用车 2辆，离退休服务用车 1辆。
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第二部分 郑州市档案馆 2021年部门预算公开情况说明

一、收入支出预算总体情况说明

2021 年收入预算总计 1188.18 万元，支出预算总计

1188.18万元，与 2020年预算相比，收入预算减少 100.43万

元，下降 7.79%，主要原因是：2020年有 3人退休、2人调

出、1离休人员去世，同时压减商品和服务支出 27.90万元、

减少项目支出 30万元，合计减少 100.43万元；支出预算减

少减少 100.43万元，下降 7.79%，主要原因是：2020年有 3

人退休、2人调出、1 离休人员去世，同时压减商品和服务

支出 27.90 万元、减少项目支出 30 万元，合计减少 100.43

万元。

二、收入预算总体情况说明

2021 年收入预算 1188.18 万元，其中：一般公共预算

1188.18万元（财政拨款 1188.18万元、纳入预算管理的行政

事业性收费收入 0万元、专项收入 0万元、国有资产资源有

偿使用收入 0 万元、其他收入 0 万元），政府性基金收入 0

万元，转移支付收入 0万元。

三、支出预算总体情况说明

2021年支出预算 1188.18万元，其中：基本支出 1033.12

万元，占比 86.95%，项目支出 155.05万元，占比 13.05%。

（一）按功能科目分类，包括一般公共服务支出 878.58

万元、教育支出 13万元、社会保障和就业支出 141.21万元、
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医疗卫生支出 42.72万元、住房保障支出 112.66万元。

（二）按支出用途分类，包括基本支出 1033.12万元，

其中：工资福利支出 793.49 万元，商品和服务支出 182.68

万元，个人和家庭补助支出 56.96万元，资本性支出 0万元；

项目支出 155.05万元。

（三）主要项目：

1、数字化档案馆运行维护项目经费 120万元。

项目概述及政策依据：郑州市数字档案馆是 2010 年经

市发改委批复，市财政投资一千余万元建立起来，实现郑州

市级档案管理现代化、信息化的重要项目。自 2011 年底建

成投入使用以来，受到了省市领导和社会各界查阅利用档案

群众的广泛好评。为了保证数字档案馆系统的良好运行以及

扩大数字档案资源，郑州市财政根据市领导批示和河南省档

案局的文件要求，参照周边省的省会城市做法，自 2015 年

开始拨付数字档案馆运行维护经费。

项目经费测算明细：

①档案管理软件系统升级、运维费用 28 万元；②核心

存储设备和数据运维费用 20 万元；③数字档案馆硬件设备

维修、更换、升级费用 22万元；④馆藏档案数字化项目 50

万元，共计 120万元。

2、劳务派遣人员劳务费项目经费 35.05万元。

项目概述及政策依据：郑州市档案馆是我市档案安全保

管基地、爱国主义教育基地、档案利用服务中心、政府信息
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公开中心、电子文件管理中心“五位一体”的国家综合档案

馆。该馆目前年均接待查阅档案 5000 余人次，同时爱国主

义教育基地设有《郑州记忆——郑州历史发展档案陈列展》、

《郑州当代名人档案陈列展》、《不忘初心、牢记使命档案文

献展》等固定展览及多个专题展览，接待机关、企事业单位、

民间组织、大中小学校等社会各界参观人员 8万多人次，以

上工作确需一定数量的查档服务及陈展参观讲解人员。该专

项资金申请依据为 2018年王跃华副市长在《郑州市财政局，

郑州市机构编制委员会关于对市人社局等六家单位申请政

府购买的审核意见》的批复，由于《政府购买服务管理办法》

（中华人民共和国财政部令第 102号）对“政府购买服务”

有新的定义，现调整专项名称为“劳务派遣人员劳务费专项

资金”。

项目经费测算明细：

8人*（2900元/基本工资+751.1元/单位社保）*12个月

=350505.6元。

四、预算收支增减变化情况

（一）财政拨款收入支出预算总体情况说明

2021年一般公共预算收支预算 1188.18万元，政府性基

金收支预算 0万元，国有资本经营预算收支 0万元。与 2020

年预算相比，一般公共预算收支预算减少 100.43万元，下降

7.79%，主要原因是：2020年有 3人退休、2人调出、1离休

人员去世，故本年减少工资福利支出 44.15万元、增加个人
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和家庭补助支出 1.62万元、减少商品和服务支出 27.90万元、

减少项目支出 30万元，合计减少 100.43万元；政府性基金

收支预算增加 0 万元，主要原因是：我部门 2021 年无使用

政府性基金预算安排的支出；国有资本经营收支预算增加 0

万元，主要原因是：我部门 2021 年无使用国有资本经营收

支预算安排的支出。

（二）一般公共预算支出预算情况说明

2021年一般公共预算支出预算 1188.18万元，主要用于

以下方面：一般公共服务支出 878.58 万元，占 73.94%；教

育支出 13 万元，占 1.10%；社会保障和就业支出 141.21 万

元，占 11.88%；医疗卫生支出 42.72万元，占 3.60%；住房

保障支出 112.66万元，占 9.48%。

（三）一般公共预算基本支出预算情况说明

2021年一般公共预算基本支出预算 1033.12万元，其中：

人员经费 850.44 万元，占 82.32%，主要包括：基本工资、

津贴补贴、机关事业单位基本养老保险缴费、职工基本医疗

保险缴费、其他社会保障缴费、住房公积金、离休费、退休

费等；公用经费 182.68 万元，占 17.68%，主要包括：办公

费、印刷费、水费、邮电费、差旅费、维修(护)费、培训费、

公务接待费、工会经费、福利费、公务用车运行维护费、其

他交通费用、其他商品和服务支出、办公设备购置等。

（四）政府性基金支出预算情况说明
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2021年政府性基金支出预算 0万元。我部门 2021年无

使用政府性基金预算安排的支出。

（五）“三公”经费支出预算情况说明

2021年“三公”经费预算 5万元，比 2020年减少 1.5万元。

其中：

1．因公出国（境）费 0万元，主要用于单位工作人员

公务出国（境）的住宿费、旅费、伙食补助费、杂费、培训

费等支出。预算数比 2020 年增加 0万元。主要原因：我部

门 2021年无因公出国（境）安排。

2．公务用车购置费 0 万元，公务用车运行维护费 4万

元，主要用于开展工作所需公务用车的燃料费、维修费、过

路过桥费、保险费、安全奖励费用等支出。公务用车购置费

预算数比 2020年增加 0万元。主要原因：我部门 2021年无

公务用车购置安排。公务用车运行维护费预算数比 2020 年

减少 1万元，主要原因：按规定严格控制公车使用范围，公

车运行维护费减少。

3．公务接待费 1万元，主要用于按规定开支的各类公

务接待（含外宾接待）支出。预算数比 2020年减少 0.5万元。

主要原因：严格控制公务接待适用范围，减少预算开支。

五、机关运行经费安排情况说明：

2021 年，机关运行经费安排 182.68 万元，主要用于保

障机关机构正常运转及履职需要的办公费、水费、电费、物

业管理费、维修（护）费、差旅费等支出。2021年机关运行
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经费比 2020年减少 27.9万元，主要原因：单位运转经费总

体减少，按相关规定严格控制使用，压缩各项开支费用。

六、支出预算经济分类情况说明

按照《财政部关于印发<支出经济分类科目改革方案>的

通知》（财预〔2017〕98号）要求，从 2018年起全面实施支

出经济分类科目改革，根据政府预算管理和部门预算管理的

不同特点，分设部门预算支出经济分类科目和政府预算支出

经济分类科目，两套科目之间保持对应关系。根据经济分类

科目改革要求，我局（委）《一般公共预算支出情况表》按

两套经济分类科目分别反映不同资金来源的全部预算支出。

七、政府采购情况

2021年政府采购预算 12万元，比 2020年增加 12万元，

主要原因：郑州市数字档案馆需采购专用 2T网络存储设备

16个。其中：政府采购货物支出 12万元，政府采购服务支

出 0万元，政府采购工程预算 0万元。具体采购明细如下。

2T网络存储设备，单价 0.75万元，数量 16个，共计 12

万元。

八、国有资产占用情况说明

截至 2020年 12月 31日，本部门共有车辆 4辆，其中：

一般公务用车 4辆、一般执法执勤用车 0辆、特种专业技术

用车 0辆，其他用车 0辆；单价 50 万元以上通用设备 1台

（套），单位价值 100万元以上专用设备 0台（套）。

九、预算绩效目标等预算绩效情况说明
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我馆 2021年预算项目共有 2项按要求编制了绩效目标，

从项目产出、项目效益、满意度等方面设置了绩效指标，综

合反映项目预期完成的数量、实效、质量，预期达到的社会

经济效益、可持续影响以及服务对象满意度等情况。分别是：

数字化档案馆运行维护项目 120万元，劳务派遣人员劳务费

项目 35.05万元。

十、专项转移支付项目情况

我馆 2021 年预算安排的专项转移支付项目共有 0 项。

我馆将按照《预算法》等有关规定，积极做好项目分配前期

准备工作，在规定时间内向财政部门提出资金分配意见，根

据有关规定要求做好项目申报公开等工作。

十一、空表情况说明

1．政府性基金预算支出情况表。空表的主要原因是我

部门 2021年无使用政府性基金预算安排的支出。

2．国有资本经营预算支出情况表。空表的主要原因是

我部门 2021年无使用国有资本经营预算安排的支出。
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第三部分 名词解释

一、财政拨款收入：是指市级财政当年拨付的资金。

二、事业收入：是指事业单位开展专业活动及辅助活动

所取得的收入。

三、其他收入：是指部门取得的除“财政拨款”、“事业收

入”、“事业单位经营收入”等以外的收入。

四、基本支出：是指为保障机构正常运转、完成日常工

作任务所必需的开支，其内容包括人员经费和日常公用经费

两部分。

五、项目支出：是指在基本支出之外，为完成特定的行

政工作任务或事业发展目标所发生的支出。

六、“三公”经费：是指纳入市级财政预算管理，部门使

用财政拨款安排的因公出国（境）费、公务用车购置及运行

费和公务接待费。其中，因公出国（境）费反映单位公务出

国（境）的住宿费、旅费、伙食补助费、杂费、培训费等支

出；公务用车购置及运行费反映单位公务用车购置费及租用

费、燃料费、维修费、过路过桥费、保险费、安全奖励费用

等支出；公务接待费反映单位按规定开支的各类公务接待（

含外宾接待）支出。

七、机关运行经费：是指为保障行政机构（含参照公务

员法管理的事业单位）运行用于购买货物和服务的各项资金

，包括办公及印刷费、邮电费、差旅费、会议费、福利费、



- 13 -

日常维修费及一般设备购置费、办公用房水电费、办公用房

取暖费、办公用房物业管理费、公务用车运行维护费及其他

费用。

八、一般公共服务支出：指政府提供一般公共服务的支

出。
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郑州市档案馆部门收支总体情况表
单位：元

收入 支出

项目 金额 项目 金额

一、一般公共预算 11,881,754 一、基本支出 10,331,248 

    1、财政拨款 11,881,754     1、工资福利支出 7,934,885 

    2、专项收入     2、对个人和家庭的补助支出 569,556 

    3、行政事业性收费收入     3、商品服务支出 1,826,807 

    4、国有资源资产有偿使用收入     4、资本性支出

    5、其他一般公共预算收入 二、项目支出 1,550,506 

二、政府性基金预算     1、社会事业和经济发展项目 1,550,506 

三、国有资本经营预算     2、债务项目

四、财政专户管理的非税收入     3、基本建设项目

五、其他各项收入     4、其他项目

六、上级转移支付

本年收入合计 11,881,754 本年支出合计 11,881,754 



郑州市档案馆部门收入总体情况表
单位：元

科目编码

单位（科目名称） 合计

一般公共预算

政府性基金
预算

国有资本经
营预算

财政专户管理
的非税收入

其他各项收
入

上级转移支
付

类 款 项 小计
其中：财政拨

款

合计 11,881,754 11,881,754 11,881,754 

011001 郑州市档案馆 11,881,754 11,881,754 11,881,754 

201 26   01   行政运行（档案事务） 7,235,290 7,235,290 7,235,290 

201 26   04   档案馆 1,550,506 1,550,506 1,550,506 

205 08   03   培训支出 130,000 130,000 130,000 

208 05   01   行政单位离退休 607,856 607,856 607,856 

208 05   05   机关事业单位基本养老保险缴费支出 804,219 804,219 804,219 

210 11   01   行政单位医疗 427,241 427,241 427,241 

221 02   01   住房公积金 1,126,642 1,126,642 1,126,642 



郑州市档案馆部门支出总体情况表
单位：元

科目编码

单位（科目名称） 合计

基本支出 项目支出

类 款 项 小计 工资福利支出
对个人和家庭

的补助支出
商品服务支出

资本性支
出

小计
社会事业和经

济发展项目
债务项目 基本建设项目 其他项目

合计 11,881,754 10,331,248 7,934,885 569,556 1,826,807 1,550,506 1,550,506

011001 郑州市档案馆 11,881,754 10,331,248 7,934,885 569,556 1,826,807 1,550,506 1,550,506

201 26   01   行政运行（档案事务） 7,235,290 7,235,290 5,576,783 1,658,507

201 26   04   档案馆 1,550,506 1,550,506 1,550,506

205 08   03   培训支出 130,000 130,000 130,000

208 05   01   行政单位离退休 607,856 607,856 569,556 38,300

208 05   05   机关事业单位基本养老保险缴费支出 804,219 804,219 804,219

210 11   01   行政单位医疗 427,241 427,241 427,241

221 02   01   住房公积金 1,126,642 1,126,642 1,126,642



郑州市档案馆财政拨款收支总体情况表
单位：元

收入 支出

项目 金额 项目

一、一般公共预算 11,881,754 一、基本支出 10,331,248 

    1、财政拨款 11,881,754     1、工资福利支出 7,934,885 

    2、专项收入     2、对个人和家庭的补助支出 569,556 

    3、行政事业性收费收入     3、商品服务支出 1,826,807 

    4、国有资源资产有偿使用收入     4、资本性支出

    5、其他一般公共预算收入 二、项目支出 1,550,506 

二、政府性基金预算     1、社会事业和经济发展项目 1,550,506 

三、国有资本经营预算     2、债务项目

    3、基本建设项目

    4、其他项目

本年收入合计 11,881,754 本年支出合计 11,881,754 



郑州市档案馆一般公共预算支出情况表
单位：元

科目编码

单位（科目名称） 合计

基本支出 项目支出

类 款 项 小计
工资福利支

出

对个人和家
庭的补助支

出
商品服务支出 资本性支出 小计

社会事业和经
济发展项目

债务项目 基本建设项目 其他项目

合计 11,881,754 10,331,248 7,934,885 569,556 1,826,807 1,550,506 1,550,506 

011001 郑州市档案馆 11,881,754 10,331,248 7,934,885 569,556 1,826,807 1,550,506 1,550,506 

201 26   01   行政运行（档案事务） 7,235,290 7,235,290 5,576,783 1,658,507 

201 26   04   档案馆 1,550,506 1,550,506 1,550,506 

205 08   03   培训支出 130,000 130,000 130,000 

208 05   01   行政单位离退休 607,856 607,856 569,556 38,300 

208 05   05   机关事业单位基本养老保险缴费支出 804,219 804,219 804,219 

210 11   01   行政单位医疗 427,241 427,241 427,241 

221 02   01   住房公积金 1,126,642 1,126,642 1,126,642 



郑州市档案馆一般公共预算支出情况表
单位：元

部门预算经济分类 政府预算经济分类

合计

基本支出 项目支出

类 款 科目名称 类 款 科目名称 小计
工资福利支

出

对个人和家
庭的补助支

出

商品服务支
出

资本性
支出

小计
社会事业和
经济发展项

目
债务项目

基本建设项
目

其他项目

合计 11,881,754 10,331,248 7,934,885 569,556 1,826,807 1,550,506 1,550,506

301 01 基本工资 501 01 工资奖金津补贴_行政 2,592,864 2,592,864 2,592,864

301 02 津贴补贴 501 01 工资奖金津补贴_行政 2,943,708 2,943,708 2,943,708

301 08 机关事业单位基本养老保险缴501 02 社会保障缴费_行政 804,219 804,219 804,219

301 10 职工基本医疗保险缴费 501 02 社会保障缴费_行政 427,241 427,241 427,241

301 12 其他社会保障缴费 501 02 社会保障缴费_行政 40,211 40,211 40,211

301 13 住房公积金 501 03 住房公积金_行政 1,126,642 1,126,642 1,126,642

302 01 办公费 502 01 办公经费_行政 300,147 300,147 300,147

302 02 印刷费 502 01 办公经费_行政 170,000 170,000 170,000

302 05 水费 502 01 办公经费_行政 15,000 15,000 15,000

302 07 邮电费 502 01 办公经费_行政 60,000 60,000 60,000

302 11 差旅费 502 01 办公经费_行政 230,000 230,000 230,000

302 13 维修(护)费 502 09 维修（护）费_行政 100,000 100,000 100,000

302 16 培训费 502 03 培训费_行政 130,000 130,000 130,000

302 17 公务接待费 502 06 公务接待费_行政 10,000 10,000 10,000

302 26 劳务费 505 02 商品和服务支出_事业 350,506 350,506 350,506

302 28 工会经费 502 01 办公经费_行政 120,000 120,000 120,000

302 29 福利费 502 01 办公经费_行政 30,000 30,000 30,000

302 31 公务用车运行维护费 502 08 公务用车运行维护费 _行政 40,000 40,000 40,000

302 39 其他交通费用 502 01 办公经费_行政 528,360 528,360 528,360

302 99 其他商品和服务支出 502 99 其他商品和服务支出 _行政 38,300 38,300 38,300

303 01 离休费 509 05 离退休费 136,944 136,944 136,944

303 02 退休费 509 05 离退休费 432,612 432,612 432,612

310 02 办公设备购置 503 06 设备购置_行政 55,000 55,000 55,000

310 07 信息网络及软件购置更新 503 06 设备购置_行政 1,200,000 1,200,000 1,200,000



郑州市档案馆一般公共预算基本支出情况表

单位：元

部门预算经济分类 一般公共预算

类 款 科目名称 小计 其中：财政拨款

合计 10,331,248 10,331,248

301 01 基本工资 2,592,864 2,592,864

301 02 津贴补贴 2,943,708 2,943,708

301 08 机关事业单位基本养老保险缴费 804,219 804,219

301 10 职工基本医疗保险缴费 427,241 427,241

301 12 其他社会保障缴费 40,211 40,211

301 13 住房公积金 1,126,642 1,126,642

302 01 办公费 300,147 300,147

302 02 印刷费 170,000 170,000

302 05 水费 15,000 15,000

302 07 邮电费 60,000 60,000

302 11 差旅费 230,000 230,000

302 13 维修(护)费 100,000 100,000

302 16 培训费 130,000 130,000

302 17 公务接待费 10,000 10,000



郑州市档案馆一般公共预算基本支出情况表

单位：元

部门预算经济分类 一般公共预算

类 款 科目名称 小计 其中：财政拨款

302 28 工会经费 120,000 120,000

302 29 福利费 30,000 30,000

302 31 公务用车运行维护费 40,000 40,000

302 39 其他交通费用 528,360 528,360

302 99 其他商品和服务支出 38,300 38,300

303 01 离休费 136,944 136,944

303 02 退休费 432,612 432,612

310 02 办公设备购置 55,000 55,000



郑州市档案馆一般公共预算“三公”经费支出情况表
单位：元

项     目 “三公”经费预算数

合    计 50,000

1、因公出国（境）费用

2、公务接待费 10,000

3、公务用车费 40,000

其中：（1）公务用车运行维护费 40,000

      （2）公务车购置

注：按照党中央、国务院有关规定及部门预算管理有关规定，“三公”经费包括因公出国（境）费、公务用车购
置及运行费和公务接待费。（1）因公出国（境）费，指单位工作人员公务出国（境）的住宿费、旅费、伙食补
助费、杂费、培训费等支出。（2）公务用车购置及运行费，指单位公务用车购置费及租用费、燃料费、维修费
、过路过桥费、保险费、安全奖励费用等支出，公务用车指用于履行公务的机动车辆，包括领导干部专车、一般
公务用车和执法执勤用车。（3）公务接待费，指单位按规定开支的各类公务接待（含外宾接待）支出。



郑州市档案馆政府性基金预算支出情况表
单位：元

科目编码

单位（科目名称） 合计

基本支出 项目支出

类 款 项 小计
工资福利

支出

对个人和
家庭的补

助支出

商品服务
支出

资本性支
出

小计
社会事业和
经济发展项

目

债务项
目

基本建
设项目

其他项目

备注：本单位无政府性基金预算支出 。



郑州市档案馆国有资本经营预算支出情况表

单位：元

科目编码

单位（科目名
称）

合计

基本支出 项目支出

类 款 项 小计
工资福
利支出

对个人
和家庭
的补助
支出

商品服
务支出

资本性
支出

小计

社会事
业和经
济发展
项目

债务项
目

基本建
设项目

其他项
目

备注：本单位无国有资本经营预算支出。



郑州市档案馆政府采购预算表
单位:元

项          目

采购项目 采购目录 规格 计量单位 采购数量 金额
科目代码

单位名称
类 款 项

合计 16 120,000

201 26 04 郑州市档案馆 数字化档案馆运行维护项目资金 其他网络设备 2T网络存储设备个 16 120,000

备注
备注：按照政府采购法律法规的规定，各部门在满足机构自身运转和提供公共服务基本需求的前提下，要向中小企业预留本部门年度政府采购项目预算总额的30%以上；其中，预留给小型微型企
业的比例不低于政府采购项目预算总额的20%。
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宗合事努管理

(1)繊夕梢案傭庫房没各、梢案回込菅管理、机美没施 ,

倣好梢案工作会波和寺並性会波的岨鉄工作。 (2)推逃全
市梢案事立,倣好監督指早,建投梢案干部臥伍,須鉄相
美培り||、 表彰。

梢案接牧、征集、整理工作

(1)接 ll■ 、征集、整理市象現行梢案和有美資料;邦州 “
両会"、 井祖大典、少林武木市、民返会等重要活功、重
大事件、重大自然実害等梢案的牧集整理工作;征集散存
在社会上和境外的梢案資料及与邦州有美的史料。 (2)
2021年完成乗1余6家単位机杓改革后期梢案移交接lll工作。

梢案的保夕編研升友、利用及宣侍工作

(1)傭蔵梢案資料的釜定、端日、支り控、降解密、升放及
拾救、保夕、提供利用工作;梢案編研出版、除列展覧以
及梢案宣特和梢案文化建浚工作。 (2)対国家重点梢案逃
行深人的升友。 (3)2021年亦好市委交亦的民這会梢案寺
題展覧;倣好庚祝建党100周年重大主題宣借活功;曰銑 “

四今中心"、 邦州地鉄、南水北凋工程等建没項目,邦州
老城区改造、各升友区友展等城市変化方面,倣好影像祝
叛的拍振、采集、編輯工作。

梢案安仝保障工作
梢案庫房和信蔵梢案安全保障及庄急処理,承担重要梢案

各分工作。

数字梢案竹込行繊タ

(1)屯子梢案的管理、梢案数字化工作;負責数字梢案信
建没、澳1拭 、逐筆均服努。 (2)2021年力争CJ建国家象数
字梢案備。

展覧井解及梢案査梢服努
通道労努派遣方式支付邦州派遣人オ有限公司聘用人員芳
努費,聘清愛国主文教育基地接待社会各界査梢服努和陳
展参況所需済解貝等人員。

預算情りι

部l可預算恵額 (万元 ) 1188.18

1、 資金来源:(1)財政性資金 1188.18

(2)其他資金 0

2、 資金結杓:(1)基本支出 1033.13

(2)項 目支出 155.05

一致指林 二象指林 三象指林 指林値 度量単位

工作目林管理

年度履駅目林相美性
美日

日
■
４ 定性指林

工作任努科学性 科学 定性指株



投入管理

指林

鏡敷指林合理性 合理 定性指林

預算和財努管理

預算編制完整性 完整 定性指林

寺項資金細化率 >100% %

預算執行率 >80% %

預算凋整率 く15% %

箸特第余率 く10% %

“三公径費"控制率 <90% %

政府采的執行率 >80% %

央算真実性 真実 定性指林

投入管理

指株

預算和財努管理

資金使用合規性 合規 定性指林

管理制度健全性 健全 定性指林

預決算信息公牙性 及吋公升 定性指林

資声管理規疱性 規疱 定性指林

鏡敷管理

鏡敷監控完成率 ン100% %

鏡放自坪完成率 ン100% %

部1慟敷坪介完成率 ン50% %

坪介結果症用率 ン100% %

声出指林
履取目林和主要

任努完成情況

繰合事努管理完成率 >100% %

机杓改革后期梢案移交接1文完

成単位数量
ン 6 企

布展数量 >2 今

梢案安全保障工作成数 有敷 定性指林

数字梢案傭返行繊押汁支J完成

率
ン90% %

数益指林

履取敷益

梢案編研萄友拝梢案服努功能

緊密錆合 ,以史資政可行性
可行 定性指林

倣好梢案資源升友,打造特色

編研声品和寺題展覧,梢案教

化育人成敷

有敷 定性指林

満意度

群余満意度 ン80% %

対日部I]満意度 ン80% %



郑州市档案馆支出项目绩效目标表

（2021年）    
项目名称 数字化档案馆运行维护项目资金

单位编码 011001 资金用途 信息化工程

项目负责人 王原 联系人 张亚辉

联系电话 67181283

开始时间 2021-01-01 结束时间 2021-12-31

项目总金额 1200000.00 项目本年度金额 1200000.00

上年度项目总金额 1500000.00 项目上年度金额 1500000.00

项目详细信息

项目概况

郑州市数字档案馆是2010年经市发改委批复，市财政投资一千余万元建立起来，实现郑
州市级档案管理现代化、信息化的重要项目。自2011年底建成投入使用以来，受到了省
市领导和社会各界查阅利用档案群众的广泛好评。为了保证数字档案馆系统的良好运行
以及扩大数字档案资源，郑州市财政根据市领导批示和河南省档案局的文件要求，参照
周边省的省会城市做法，自2015年开始拨付数字档案馆运行维护经费。2015年拨付数字
档案馆运行维护经费50万元；2016年拨付数字档案馆运行维护经费125万元；2017年拨付
数字档案馆运行维护经费50万元；2018年拨付数字档案馆运行维护经费100万元、数字档
案馆建馆尾款36.96万元；2019年拨付数字档案馆运行维护经费150万元；2020年拨付数
字档案馆运行维护经费150万元。郑州市档案馆档案数字化工作计划完成时间为2022年，
现已完成85%，但每年仍有新增进馆档案，仍需继续进行档案数字化工作。

立项依据

1.刘东副市长在《关于郑州市数字档案馆运行维护经费的请示》（郑档﹝2015﹞47号）
文件上批示“请财政局帮助解决市数字档案馆运行维护经费”。（详见附件）
2.《全国档案事业发展“十三五”规划纲要》（档发〔2016〕4号）；《河南省档案事业
“十三五”规划》。
3.《郑州市数字化城市管理实施办法》（郑政〔2010〕12号）第二十七条：市、区两级
政府（管委会）要逐步加大数字化城市管理的投入，并列入年度财政预算，确保系统正
常运行和及时更新升级；第二十八条：市、区两级财政对数字化城市管理信息系统的运
行、维护和拓展经费给予重点保障。数字化城市管理工作等相关经费在年度财政预算中
单独列项。（参考附件中张俊峰副市长关于市数字办《关于申请信息资源管理中心项目
运行维护经费的请示》的批示）

项目设立的
必要性

1.郑州市数字档案馆日常运行，每年都需要硬件（例如存储和服务器）维护和档案管理
软件、数据库等方面的维护资金，也需要按计划增加数字馆的档案数据。
2.目前馆藏档案均为永久档案，有进行数字化加工的价值。
3.馆藏相当部分的档案急需进行数字化整理。
4.郑州市数字档案馆的馆藏档案数字化率还没有达到国家要求的标准。
5.目前数字馆存储设备上存储价值1600万元的档案数字化数据，应予保障。

项目配套
制度措施

1.项目实施过程中由市档案馆档案信息化处组成质检验收组，负责验收；
2.要求核心存储维护商每季度出具一份质检报告；
3.所有过程透明，合同公开，并做到了事前馆多个处室参与讨论，关键环节（如每次验
收和付款）档案信息化处全员开会论证。

项目实施计划

2021年资金需求120万元，项目实施主要内容:
①档案管理软件系统升级、运维费用28万元；
②核心存储设备和数据运维费用20万元；
③数字档案馆硬件设备维修、更换、升级费用22万元；
④馆藏档案数字化项目50万元。

备注 无

项目绩效目标

项目总目标

总体目标是追赶先进地区做法，让人民对档案公共服务更加满意。保证数字档案馆正常
运转，网络完全达到国家标准，并且系统响应时间在1分钟之内，事故发生率小于1%，
数据档案正常使用率为98%以上，缩短人民群众和政府各部门查阅利用档案信息的时
间，给社会提供便利，进一步增强郑州市政府政务公开运行的透明性和效率。



年度绩效目标

①软件系统升级维护子项目预期目的2个，一是保证数字档案馆软件系统的正常运转，二
是增加、修改部分软件功能，让工作更加符合省档案局要求；
②核心数据存储维护子项目预期目的2个：一是让数据安全可靠运行，二是保证和延长数
字档案馆最贵中的设备——核心存储的寿命；
③服务器等硬件维护子项目是保证服务器、交换机、防火墙以及窗口查阅等机器设备的
正常运行；
④馆藏档案数字化整理子项目是扩大计算机便捷查阅的数字档案资源、实现国家要求的
永久档案应全部数字化的主要途径和手段，2021计划数字化档案100万页。

一级指标 二级指标 三级指标 目标值

投入与目标管理

投入管理

预算执行率 =100%

预算编制合理性 合理

预算资金到位情况 =100%

财务管理

财务管理制度健全性 健全

财务监控有效性 有效

资金使用规范性 合规

项目管理

供应商资质符合程度 完备

监理规范性 规范

项目验收规范性 规范

项目管理制度健全性 健全

政府采购规范性 合规

系统运维规范性 规范

资产管理

产出目标

数量
硬件运维数 =18台（套）

产品软件运维数 =2个

质量

系统正常运行率 ≥90%

重复故障发生率 ≤10%

年度无故障运行时间 ≥8500小时

时效
系统故障修复平均时间 ≤48小时

系统运行维护响应时间 ≤12小时

成本 系统运行维护成本 ≤80万元

效果目标

经济效益

社会效益 是否对工作效率、管理改善 是

环境效益

满意度
直接服务对象满意度 ≥80%

间接服务对象满意度 ≥80%

影响力目标

长效管理
内控管理制度健全性 健全

运维报告完备性 完备

人力资源

部门协助

配套设施

信息共享

其它



郑州市档案馆支出项目绩效目标表

（2021年）    
项目名称 劳务派遣人员劳务费专项资金

单位编码 011001 资金用途 业务类

项目负责人 孙超峰 联系人 张亚辉

联系电话 67181283

开始时间 2021-01-01 结束时间 2021-12-31

项目总金额 350506.00 项目本年度金额 350506.00

上年度项目总金额 350506.00 项目上年度金额 350506.00

项目详细信息

项目概况

郑州市档案馆是我市档案安全保管基地、爱国主义教育基地、档案利用服务中心、政府
信息公开中心、电子文件管理中心“五位一体”的国家综合档案馆。该馆目前年均接待
查阅档案5000余人次，同时爱国主义教育基地设有《郑州记忆——郑州历史发展档案陈
列展》、《郑州当代名人档案陈列展》、《不忘初心、牢记使命档案文献展》等固定展
览及多个专题展览，接待机关、企事业单位、民间组织、大中小学校等社会各界参观人
员8万多人次，以上工作确需一定数量的查档服务及陈展参观讲解人员。

立项依据

该专项资金申请依据为2018年王跃华副市长在《郑州市财政局，郑州市机构编制委员会
关于对市人社局等六家单位申请政府购买的审核意见》的批复，由于《政府购买服务管
理办法》（中华人民共和国财政部令第102号）对“政府购买服务”有新的定义，现调整
专项名称为“劳务派遣人员劳务费专项资金”。

项目设立的
必要性

郑州市档案馆是我市档案安全保管基地、爱国主义教育基地、档案利用服务中心、政府
信息公开中心、电子文件管理中心“五位一体”的国家综合档案馆。该馆目前年均接待
查阅档案5000余人次，同时爱国主义教育基地设有《郑州记忆——郑州历史发展档案陈
列展》、《郑州当代名人档案陈列展》、《不忘初心、牢记使命档案文献展》等固定展
览及多个专题展览，接待机关、企事业单位、民间组织、大中小学校等社会各界参观人
员8万多人次，以上工作确需一定数量的查档服务及陈展参观讲解人员。

项目配套
制度措施

通过发挥市场机制作用，与劳务派遣公司签订合同，相互制约相互监督；对劳务派遣人
员进行相应的考核，从而提高工作积极性和工作效率。

项目实施计划
8人*（2900元/基本工资+751.1元/单位社保）*12个月=350505.6元。

备注

项目绩效目标

项目总目标

完成爱国主义教育基地《郑州记忆——郑州历史发展档案陈列展》、《郑州当代名人档
案陈列展》、《不忘初心、牢记使命档案文献展》等固定展览及多个专题展览的陈展参
观讲解服务，完成查阅档案服务。

年度绩效目标

完成爱国主义教育基地《郑州记忆——郑州历史发展档案陈列展》、《郑州当代名人档
案陈列展》、《不忘初心、牢记使命档案文献展》等固定展览及多个专题展览的陈展参
观讲解服务，完成查阅档案服务。

一级指标 二级指标 三级指标 目标值

投入与目标管理

投入管理

预算执行率 =100%

预算编制合理性 合理

预算资金到位情况 =100%

财务管理

财务管理制度健全性 健全

资金使用规范性 合规

财务监控有效性 有效

项目管理

合同管理完备性 完备

项目质量可控性 可控

项目管理制度健全性 健全



投入与目标管理

资产管理

产出目标

数量
聘用人员数量 =8人

服务区域数量 ≥2个

质量
工资发放足额率 =100%

工资发放准确率 ≥90%

时效 工资发放及时率 ≥90%

成本 人均工资 =3651.1元

效果目标

经济效益

社会效益 服务水平提升 明显

环境效益

满意度
聘用人员满意度 ≥90%

直接服务对象满意度 ≥90%

影响力目标

长效管理
信息管理健全性 健全

人员管理机制合理性 合理

人力资源

部门协助

配套设施

信息共享

其它


